[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  2 июля 2015 г.  №  591
      г. Курильск

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» в электронном виде, и услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Курильский городской округ» в электронном виде, в новой редакции
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 г. № 729-р, распоряжением Правительства Сахалинской области от 19.12.2012 № 981-р «Об утверждении Типового перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг для перехода на представление в электронном виде органами исполнительной власти и местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области и подведомственными им учреждениями», распоряжением Правительства Сахалинской области от 30 апреля 2015 г. № 191-р «Об оптимизации предоставления муниципальных услуг и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» в электронном виде, и услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Курильский городской округ» в электронном виде, в новой редакции (прилагается).
2.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 16 апреля 2015 г. № 313 «Об утверждении перечня услуг, оказываемых администрацией муниципального образования «Курильский городской округ», муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Курильский городской округ» в электронном виде в новой редакции».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Глава администрации                                                                 И.И.Карпман
Утвержден

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

                                                                                              от  2 июля 2015 г.   № 591
Перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» в электронном виде, и услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Курильский городской округ» в электронном виде
	№ п.п.
	Название услуги в Перечне муниципальных услуг (функций) администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и подведомственных ей муниципальных учреждений, размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области
	Название учреждения, структурного подразделения администрации муниципального образования «Курильский городской округ», оказывающего услугу в электронном виде

	1
	Постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Золотая рыбка»

	2
	Постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Аленушка»

	3
	Постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Аленький цветочек»

	4
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел жилищно-  коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	5
	Предоставление информации о времени и месте культурно-массовых и выставочных мероприятий, организованных муниципальными учреждениями культуры
	Курильское муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система муниципального образования «Курильский городской округ»»;

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Курильский муниципальный бюджетный краеведческий музей»;

муниципальное бюджетное учреждение «Курильская централизованная библиотечная система муниципального образования «Курильский городской округ»»

	6
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	7
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательную организацию
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	8
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	9
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсах, предметах, дисциплинах (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	10
	Рассмотрение и согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  муниципального образования «Курильский городской округ»

	11
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  муниципального образования «Курильский городской округ»

	12
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  муниципального образования «Курильский городской округ»

	13
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  муниципального образования «Курильский городской округ»

	14
	Выдача разрешений  на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  муниципального образования «Курильский городской округ»

	15
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	Комитет по управлению муниципальным имуществом  администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	16
	Зачисление в образовательное учреждение
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  средняя общеобразовательная школа г. Курильска

	17
	Зачисление в образовательное учреждение
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  средняя общеобразовательная школа с. Рейдово

	18
	Зачисление в образовательное учреждение
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  средняя общеобразовательная школа с. Горячие ключи

	19
	Зачисление в образовательное учреждение
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  средняя общеобразовательная школа с. Буревестник

	20
	Предоставление выписки из домовой книги, карточки учета нанимателя муниципального жилого помещения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»

	21
	Выдача справки о составе семьи
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»

	22
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального образования «Курильский городской округ»

	Отдел экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	23
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, аннулирование таких разрешений
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»

	24
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»

	25
	Выдача разрешений на перевозку пассажиров и багажа легковым такси
	Отдел жилищно- коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	26
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»

	27
	Выдача разрешений на строительство
	Управление капитального строительства  муниципального образования «Курильский городской округ»

	28
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции»

	Управление капитального строительства  муниципального образования «Курильский городской округ»

	29
	Установление опеки или попечительства, назначение опекунов, попечителей несовершеннолетним лицам
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»)

	30
	Установление и прекращение опеки, попечительства и патронажа над определенной категорией совершеннолетних граждан
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»)

	31
	Выдача гражданину, выразившему желание стать опекуном, попечителем, заключения о возможности или невозможности гражданина быть опекуном, попечителем»
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»)

	32
	Предоставление земельных участков в постоянное  (бессрочное) пользование
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»

	33
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и участков  из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»

	34
	Предоставление в аренду земельных участков
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»

	35
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности

	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»

Начальник общего отдела                                                            Л.В.Чикаленко